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YTTRANDE ÖVER REMISS AV PROMEMORIAN RÄTTSLIGA FÖRUTSÄTTNINGAR FÖR EN NATIONELL 
VÅRDFÖRMEDLING 

 
Regeringskansliet Socialdepartementet har överlämnat remiss av Remiss av 
promemorian Rättsliga förutsättningar för en nationell vårdförmedling till Region 
Västmanland för yttrande. 

Region Västmanlands yttrande 

Region Västmanland tackar för möjligheten att svara på promemorian. Det är bra 
och viktigt att nya rutiner och arbetssätt över regiongränser kommer på plats för 
att hela landets samlade vårdkapacitet ska kunna nyttjas och patienternas väntan 
därmed kortas. 

En förutsättning för att nationell vårdförmedling och ett nationellt 
vårdssökssystem ska fungera är att data gällande bland annat avtal och kapacitet 
finns inrapporterat och att den är aktuell. Region Västmanland ser positivt på 
arbetet med att förbättra tillgängligheten i vården genom en nationell 
vårdförmedling och ett samlat system kommer på sikt att minska 
administrationen. Det är dock viktigt att staten säkerställer tillräckligt stöd, både 
ekonomiskt och tekniskt men även strukturellt och med en rimlig tidsplan för att 
regionerna ska kunna genomföra de föreslagna förändringarna. 

Region Västmanland har inte några synpunkter gällande de rättsliga 
förutsättningarna för en nationell vårdförmedling, men vill redogöra för hur 
förslaget påverkar regionens verksamhet avseende kostnader, administrativt 
arbete och andra konsekvenser, till exempel för patienterna. 

Utifrån de intervjuer E-hälsomyndigheten har genomfört med flera regioner och 
vårdgivare för att kartlägga tekniska förutsättningar påvisas bristen på enhetlighet 
mellan register, vilket får konsekvensen att uppgifter inte kan återanvändas eller 
jämföras effektivt mellan olika system. Region Västmanland vill belysa att det 
förutom tillåtande lagstiftning kommer att krävas omfattande arbete för 
regionerna att skapa tekniska förutsättningar för att befintliga IT-system ska 
kunna integreras med nationella kataloger och informationsplattformar. Ett 
arbete som behöver struktureras och som troligen kommer att kräva god 
samverkan med bland annat leverantörer av vårdens IT-system. 

E-hälsomyndigheten föreslår att ett gemensamt kodverk för vårdgivares 
organisation och verksamhet tas fram. Förslaget stöds även av Socialstyrelsen och 
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ska enligt förslaget bygga på kodverk utvecklade av bland annat Inera. Tidigare 
förslag och försök av Inera och SKR att införa en gemensam katalogtjänst 
misslyckades, då få regioner hade resurser att genomföra ett sådant omfattande 
arbetet. Det påtalades då att det råder brist på rätt kompetens, särskilt 
informatiker med verksamhetskunskap, i regionerna för att genomföra det 
tekniska och praktiska arbetet. Förutsättningar som Region Västmanland anser 
inte har förändrats. Införandet av en utvidgad anmälningsplikt innebär också att 
regioner och vårdgivare initialt kommer att belastas med mer administration. Det 
gör det viktigt att säkerställa att förslaget genomförs på ett sådant sätt att 
resultatet överväger arbetsinsatsen i form av effekthemtagning och ökad 
produktivitet. 

Om målbilden är att på sikt även kunna tillgängliggöra information om kapacitet 
behöver det finnas automatiserad informationsöverföring där grunden är att varje 
region har strukturerad och jämförbara data. Remissunderlaget ger inte en tydlig 
bild över hur arbetet med att strukturera data ska genomföras. Således blir det 
svårt att ta ställning till vad detta kommer att innebära i praktiken. Det ska också 
tilläggas att arbetet behöver gå hand i hand med information till patienter att de 
kan komma att erbjudas vård på annat ställe än i hemregionen. 

 
För Hälso- och sjukvårdsnämnden 

 

 
Lina Ekengren Lars Almroth 
Ordförande 
Hälso- och sjukvårdsnämnden 

Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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Regeringskansliet Socialdepartementet har överlämnat remiss av Remiss av promemorian Rättsliga förutsättningar för en nationell vårdförmedling till Region Västmanland för yttrande.
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Region Västmanland tackar för möjligheten att svara på promemorian. Det är bra och viktigt att nya rutiner och arbetssätt över regiongränser kommer på plats för att hela landets samlade vårdkapacitet ska kunna nyttjas och patienternas väntan därmed kortas.

En förutsättning för att nationell vårdförmedling och ett nationellt vårdssökssystem ska fungera är att data gällande bland annat avtal och kapacitet finns inrapporterat och att den är aktuell. Region Västmanland ser positivt på arbetet med att förbättra tillgängligheten i vården genom en nationell vårdförmedling och ett samlat system kommer på sikt att minska administrationen. Det är dock viktigt att staten säkerställer tillräckligt stöd, både ekonomiskt och tekniskt men även strukturellt och med en rimlig tidsplan för att regionerna ska kunna genomföra de föreslagna förändringarna.

Region Västmanland har inte några synpunkter gällande de rättsliga förutsättningarna för en nationell vårdförmedling, men vill redogöra för hur förslaget påverkar regionens verksamhet avseende kostnader, administrativt arbete och andra konsekvenser, till exempel för patienterna.

Utifrån de intervjuer E-hälsomyndigheten har genomfört med flera regioner och vårdgivare för att kartlägga tekniska förutsättningar påvisas bristen på enhetlighet mellan register, vilket får konsekvensen att uppgifter inte kan återanvändas eller jämföras effektivt mellan olika system. Region Västmanland vill belysa att det förutom tillåtande lagstiftning kommer att krävas omfattande arbete för regionerna att skapa tekniska förutsättningar för att befintliga IT-system ska kunna integreras med nationella kataloger och informationsplattformar. Ett arbete som behöver struktureras och som troligen kommer att kräva god samverkan med bland annat leverantörer av vårdens IT-system.

E-hälsomyndigheten föreslår att ett gemensamt kodverk för vårdgivares organisation och verksamhet tas fram. Förslaget stöds även av Socialstyrelsen och
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ska enligt förslaget bygga på kodverk utvecklade av bland annat Inera. Tidigare förslag och försök av Inera och SKR att införa en gemensam katalogtjänst misslyckades, då få regioner hade resurser att genomföra ett sådant omfattande arbetet. Det påtalades då att det råder brist på rätt kompetens, särskilt informatiker med verksamhetskunskap, i regionerna för att genomföra det tekniska och praktiska arbetet. Förutsättningar som Region Västmanland anser inte har förändrats. Införandet av en utvidgad anmälningsplikt innebär också att regioner och vårdgivare initialt kommer att belastas med mer administration. Det gör det viktigt att säkerställa att förslaget genomförs på ett sådant sätt att resultatet överväger arbetsinsatsen i form av effekthemtagning och ökad produktivitet.

Om målbilden är att på sikt även kunna tillgängliggöra information om kapacitet behöver det finnas automatiserad informationsöverföring där grunden är att varje region har strukturerad och jämförbara data. Remissunderlaget ger inte en tydlig bild över hur arbetet med att strukturera data ska genomföras. Således blir det svårt att ta ställning till vad detta kommer att innebära i praktiken. Det ska också tilläggas att arbetet behöver gå hand i hand med information till patienter att de kan komma att erbjudas vård på annat ställe än i hemregionen.



För Hälso- och sjukvårdsnämnden





Lina Ekengren	Lars Almroth
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